
de =P 7 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
ne 1300182 

resonucion n2 44861 | 10 

TERESA MINUCHZ DÉ MERA, 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS 

En ejercicio de las atribuciones que le confiare la Ley y, 

CONSIDERANDO: 

QUÉ mediante escritura pública de 25 de agosto de 19831, ca 
lebrada ante el Notario Segundo del Cantón Quito, se ha aumen 
tado el cayital y reformado los estatutos de la compañía deno 
ainada "HEROX DEL ECUADOR S.A,” 

QUE el señor Diego Séínchez Orejuela, en su celidad de Cereú 
te General de la compañía, debidamente autorizado, ha compare- 
cido a este Despacho para solicitar la ap7yrobación del aumento 
de capital y reforma de estatutos de la compañía *XEROX DEL 
ECUADOR S,A,", para cuyo efecto ha presentado tres copias cer- 
tificadas de la escritura pública a que se refíere el conside- 
rando anterior; 

GUE el Ministerio de Industrias, flomercio e Integración me- 
diante Resolución Y2 741 de 11 de agosto de 1981, ha autorizado 
a la compañia "EERÓX CORPORATION", de nacionalidad Horteamerica- 
44, para que con cargo a utilidades no distribuidas invierta la 
suma de TREINTA Y SIETE MILLONES QUINIENTOS MIL SUCRES, en el - 

aumento de capital que *a a realizar la compañía denominada 
“"XEROX DEL ECUADOR 8.4,"3 

QUE el Departamento de Inepección y Análisis de esta Superin- 
tenéencia, ha presentado ol informe y el Memorando NÍ DIA-1AE - 
82-222 de 21 de mayo de 1982, vedíante los cuales. se establece - 
que la suscripción y pago del capital que se aporta, se ha efey 
tuado de conformidad con los tárminos constantes de la escritura 
pública de 25 de agosto de 1981 y con observancia de las disposi 
ciónes legales pertinentes; . 

QUE el Departamento Jurídico de esta Entidad medíaute memoran- 
do N2 pDJ-CA-82-320 de 39 de agosto de 1982, emite informe favora 
ble para el aurento de capital y reforme de estatutos de la com- 
pañía "YXEROX DEL ECUADOR 5,4.” 3 

QUE pera el otorgamiento de la escrítura pública antes mencio 
nada, se ha cumplido econ todes los requisitos mecesarlos para su 
validez; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital y reforma de es 
tatutos de la compañía "XEROE DEL ECUADOR S.A.”, 

de conformidad con los términos constantes de la eseritura pú- 

blica de 25 de agosto de 1981, celebrada ante el Notario Se- 
guado del Cantón Quito; aumento de capitel por la suma de



REPUBLICA DEL ECUADOR 13.0CT82 11 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS - des - 

TASISTA Y SIRTE MILLONES QUINIENTOS MIL SUCRES (937.500.000. 09), 
con lo cuesl el espital de la cospañla asciende £ la suma de - 
CUENTO DOCE KILLONES QUINI£NTOR MIL SUCRES ($112,500.000.00) , 
dividido en CIENTO DOCE MIL QUINIENTAS acciones exdinarias y - 
aominativas de UA MIL SUCRES de valor cada una. 

ARTICULO SECUNDO.- DIZPONER qua el señor Noterio Segundo del - 
Caatín Quite,enote al margen de la matriz de 

la azcriterz pública de aumento de capital y reforma de estatu- 
tos de la conpaióla CXEÉXOX DIAL ECUADOR E,A.', celebrada en ess - 
Hotarla el 25 de agosto de 1981, que se la aprueba en vircud de la 
presante Rescluación. £l señor Kotario senterá razón de esta 220- 
teción marginal. 

ARTICULO TERCERO.-DISPONLP que el selor dotariso Segundo del Cantón 
Quite, anote al margen de la vatriz úe la escri- 

tura pública de constitución de la compañía CXEROX DEL £CUADOR S.d.”, 
caleprada ex sss Notaría al 24 de vovismbre úa 19569,3u6e sediapte - 
escritura pública de 25 de agosto de 1931, otorgada en asa Notaría 
la compañía au procedido a aumentar el capitel y relormar sus es- 
tatutos; actos que «on aprosados en virtud de la presente Fesoalu- 
ción. £l aráñor detario sentará razón de esta anotación aerginal. 

ARIICULA CUARTO. - DISPONER que en el Segistro Mercantil del Cantón 
Quíto, se anote sl warges de la Iuacripción de 

, la escritura pública de constitución ¿de la compañia "XSROX DEL - 
BCUADUOR S.A. ', mencionada an sl arzldeulo anterior, que mediante 
escritura pública de 13 de agosto da 12381, celaobrada ante al Xo- 
tario Segundo del Cautón Quíto, la compañía ha procedido a aumen 
tar el capital y reformar sus estetuteos; actos que sona aprobados 
en virtud de la presente Kesolución. 

ARTICULO QUINTO,- DISPONER que, de conformidad con los artículos 
33 y 163 de lo Lay de Compañias, se inscriba - 

en el Registro Hersantil del Cantón Quito, en el libro corres.on 
diente, esta Resoiución y la aeeritura pública de aumento de eapi 
tal y reformas de estatutos de la eonpañíla “"Z132OX DEL ECUADOR S.A,”, 
celebrada si 235 de agocte de 1981, ente el Notario Segundo del  - 
Cantón Ouito. Su arcalrark ura eopía de dicha escritura y se da- 
volverán les testastas, con la resón de La inseri ción que se 0r- 
dae. 

ARTÍCULO SEXTO .-DLIEPONER que e6R pobliqae, -8r una ver, en une de 
los periódicos de mayor etircuiación dén la ciudad 

de Quito, un extracto de la eseritura pública de 23 de agosto de 
19$1, con la rarón de su aprobación; extracte gue será elaborado 
ez esta Buperintendsacia y estregado pata su publicación, una vez 

|



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS - tres - 13.0CT82 12 

la rasón del 
resentada uua copia de la escritura, £0n le 

cueplisiento án lo dispuesto en la presente Rasolucion. 

CUHPLISO, vuelva «l expadiente. 

COMUNTOVESE.- DADA y firmada en la Suparin” 

vito, 3 e > tandencía de Con añlas, en 4 . 6 SE* 1982 

GIA 277 
Econ. Teresa Yizucke) de Vera, 

SUPERINTENDENTE _£23 CRHPAÑIAS. 

  

Con este fecha queda inscrita la presente Resolución, bajo el número 

O 1037 del Regístro Mercantil, tomo 113.- Se da así cumplimiento a lo dispuesto 

en la misma, de conformidad a lo establecido: en el Decreto 733 de 22 de Agosto 

O de 1975 or en el Renistro Oficial 878 de 29 de Agosto de 1975.- Quito, 

a vein atro de ptiembre de mil noveciento 

/ 5 2. 

te A " 

o 16 

REG. bout MERCAN 

DAR. 
- 

       

t 

P.   


